[bookmark: _GoBack][image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 149 -па

О внесении изменений в муниципальную программу
«Сохранение и развитие культуры Кочковского района», утвержденную постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 28.12.2022 № 736-па

В целях эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию программы «Сохранение и развитие культуры Кочковского района».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Кочковского района», утвержденную постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 28.12.2022 № 736-па «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Кочковского района»», изложив приложение №1 в новой редакции, согласно приложению.
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Храпаль Н.Н опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления «Вестник Кочковского района»
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Постарнака А.П.

	И.о.Главы Кочковского района
Новосибирской области

Ю.В. Чубаров

Т.И. Шашкова
8(383)56-22-570

                                                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
	«Сохранение и развитие культуры
                                                                                                                                                                                  Кочковского района»
                                                                                                                                                                                   от  29 .03.2023 №149 -па

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры Кочковского района»

	№
п/п
	Мероприятия по реализации муниципальной программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия муниципальной программы
	Результаты выполнения мероприятий муниципальной программы

	2023
	2024
	2025

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
Содержание и развитие МКОУ ДОД ДШИ
	Средства бюджета Кочковского района
	I-IV квартал
	15 435,0
	2146,0
	6144,5
	7144,5
	Е.И. Савченко

	2
	Задача 2
Обеспечение качества образования в сфере культуры и искусства, поддержка молодых дарований
	Средства бюджета Кочковского района

	2.1
	Мероприятие 1 Районный конкурс «Город мастеров»
	Средства бюджета Кочковского района

.
	5,5

	5,5

	2.2
	Мероприятие 2
Районный конкурс «Звонкие голоса»
	Средства бюджета Кочковского района

.
	6,6
	6,6
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 3
Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и учебных материалов
	Средства
областного бюджета
Средства бюджета
Кочковского района
	I-IV квартал
	1 538,1

23,4

	512,7

7, 8
	512,7

7,8
	512,7

7,8

	3
	Задача  3
Содержание и развитие МКУК КИКМ
	Средства бюджета Кочковского района
	I-IV квартал
	1116,3
	216,3
	450,0
	450,0
	С.Н. Демиденко

	4
	Задача 4
Совершенствование музейной деятельности
	Средства бюджета Кочковского района

	4.1
	Мероприятие 1
Приобретение специализированной музейной  мебели (проекционный стол)
	Средства бюджета Кочковского района

	5
	Задача 5
Содержание и развитие МКУ «ЦБС Кочковского района»
	Средства бюджета Кочковского района
	I-IV квартал
	9864,2
	5035,4
	2415,5
	2413,3
	Л.Н. Забуга

	6
	Задача 6
Обеспечение современных условий для информационно-библиотечного обслуживания населения
	Средства бюджета Кочковского района

	7
	Задача 7
Содержание и развитие МКУ «Дом культуры «Юность» Кочковского района Новосибирской
	Средства бюджета Кочковского района
	I-IV квартал
	19867,2
	2252,6
	8267,4
	9347,2
	Н.А.Белоусова

	8
	Задача 8
Развитие самодеятельного художественного творчества и традиционной культуры
	Средства бюджета Кочковского района

	8.1
	Мероприятие 1
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс человек
	Средства
областного бюджета
Средства бюджета
Кочковского района

I-IV квартал.
	1 158,2

18,8
	376,1

6 ,3
	376,1

6 ,3
	406,0

6 ,2

	9
	Задача 9
Организация районных мероприятий
	Средства бюджета Кочковского района

	9.1
	Мероприятие 2
 Районный праздник «День работника культуры»
	Средства бюджета Кочковского района
	I кв.
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	9.2
	Мероприятие 3
Проведение областного мероприятия «Таланты Земли Сибирской»
	Средства бюджета Кочковского района
	II кв
	5,0
	5,0

	9.3
	Мероприятие 4
По проведению работ на воинских захоронениях
	Средства областного бюджета
	II-Vкв.
	46,3
	12,7
	12,7

	20,9

	9.4
	Мероприятие 5
Организация и проведение Культурной Олимпиады Новосибирской области
	Средства бюджета Кочковского района

	II-III кв
	18,0
	18,0
	0
	0

	9.5
	Мероприятие 2
Проведение капитального ремонта МКУК «Решетовский клуб»
	Средства
областного бюджета
Средства бюджета
Кочковского района
	I-IV квартал.
	20000,0

304,6
	20 000,0

304,6
	0

0
	0

0

	Итого

	66671,6
	29995,6
	17295,1
	19380,9

image1.png